ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0248/2019.                                                                Em, 06 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A CONSTRUÇÃO
DE QUEBRA-MOLAS, DO INÍCIO DA TORRE DA RUA
PÔR-DO-SOL ATÉ O FINAL DE SUA EXTENSÃO,
LOCALIZADA NO BAIRRO AQUÀRIUS, EM TAMOIOS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr. Prefeito
solicitando a construção de quebra-molas do início da Torre da Rua Pôr-do-Sol até o final de
sua extensão localizada no Bairro Aquárius, em Tamoios.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 A Rua Pôr-do-Sol é muito movimentada, muitos carros, motos etc, passam ali todos os
dias.
 Da extensão da Torre em diante não contém quebra-molas, com isso, os carros passam
nesse trecho com mais velocidades e assim provocando acidentes.
 Os moradores solicitam a construção de quebra-molas com a maior urgência possível.
 Assim, Senhores Vereadores solicito o apoio e a devida aprovação deste Plenário.